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DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO „DĖL VIEŠOSIOS 

ĮSTAIGOS TECHNIKOS PRIEŽIŪROS TARNYBOS LIKVIDAVIMO“ PROJEKTO (TAIS 

Nr. 21-31650(2)) 

 

 

Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerija (toliau – Ministerija) teikia 

patikslintą teikimą dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl viešosios įstaigos 

Technikos priežiūros tarnybos likvidavimo“ projekto (toliau – Nutarimo projektas). 

Nutarimo projektas parengtas įgyvendinant Aštuonioliktosios Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės programos, kuriai pritarta Lietuvos Respublikos Seimo 2020 m. gruodžio 11 d. 

nutarimu Nr. XIV-72 „Dėl Aštuonioliktosios Lietuvos Respublikos Vyriausybės programos“, 139.1 

papunktyje numatytą įsipareigojimą peržiūrėti juridinių asmenų teisinių formų, kuriomis veikia 

valstybė, rūšis, užtikrinant, kad „valstybė ūkinėje veikloje dalyvaus tik tais atvejais, kai egzistuoja 

rinkos nepakankamumo situacija, o valstybės veikimas atitinkamoje situacijoje bus proporcingas, t. 

y. pasirenkant mažiausiai konkurenciją iškraipantį būdą“. 

Nutarimo projekto tikslas – leisti Ministerijai, įgyvendinančiai valstybės, kaip viešosios 

įstaigos Technikos priežiūros tarnybos savininkės, turtines ir neturtines teises bei pareigas, priimti 

sprendimą dėl Technikos priežiūros tarnybos likvidavimo, siekiant atsisakyti valstybės dalyvavimo 

šios tarnybos, kuri nevykdo viešojo administravimo funkcijų, veikloje, taip mažinant viešųjų 

įstaigų, kuriose dalininko ar savininko teises ir pareigas įgyvendina valstybės institucijos, skaičių. 

Valstybinė technikos priežiūros tarnyba įsteigta Lietuvos Respublikos Vyriausybės  

1992 m. gruodžio 16 d. nutarimu Nr. 955 „Dėl Valstybinės darbo inspekcijos ir Valstybinės 

technikos priežiūros tarnybos“, reorganizavus Darbų saugos departamentą prie Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės. Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2000 m. gruodžio 4 d. nutarimu 

Nr. 1408 „Dėl Technikos priežiūros tarnybos prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos 

reorganizavimo“ biudžetinė įstaiga Technikos priežiūros tarnyba prie Socialinės apsaugos ir darbo 

ministerijos nuo 2001 m. sausio 1 d. reorganizuota į viešąją potencialiai pavojingų įrenginių 

techninės būklės tikrinimo įstaigą Technikos priežiūros tarnybą (toliau – Tarnyba), kurios steigėja ir 

savininkė yra valstybė. Tarnybos savininko teises ir pareigas įgyvendina Ministerija. 

Tarnybos veikla – potencialiai pavojingų įrenginių techninės būklės tikrinimas, įrenginių atitikties 

įvertinimas, asmenų sertifikavimas, metalinių konstrukcijų ir neišardomų sujungimų ardomieji ir 

neardomieji bandymai ir tyrimai, statybos produktų eksploatacinių savybių pastovumo vertinimas. 

Atsižvelgdama į Lietuvos Respublikos finansų ministerijos 2021 m. lapkričio 26 d. raštu 

Nr. ((27.18Mr-02)-5K-2118064)-6K-2106943 „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo 

„Dėl viešosios įstaigos Technikos priežiūros tarnybos likvidavimo“ projekto“ teiktus pasiūlymus, 

Tarnybos užsakymu UAB „Auditas ir konsultacijos“ atliko Tarnybos dalininko teisių pardavimo ir 

likvidavimo procesų finansinę lyginamąją analizę.  

Atkreiptinas dėmesys į tai, kad: 
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1. Tarnyba yra pelno nesiekiantis ribotos civilinės atsakomybės viešasis juridinis asmuo, 

kuris pajamas gauna teikdamas paslaugas. Viešosios įstaigos statusas apriboja Tarnybos galimybes 

naudoti gautą pelną ne veiklos tikslams. 

2. Potencialiai pavojingų įrenginių priežiūros srityje šiuo metu veikia 5 įmonės – Tarnyba, 

VšĮ „Kėlimo įrenginių priežiūros tarnyba“, UAB „Kiwa Inspecta“, UAB „Inspekta“ ir Lietuvos ir 

Vokietijos UAB „Tuvlita“. Tarnyba užima apie 50 proc. rinkos. Atsižvelgiant į esamą potencialiai 

pavojingų įrenginių techninės būklės tikrinimo paslaugų prieinamumą, darytina išvada, kad 

valstybės dalyvavimas Tarnybos, kuri nevykdo viešojo administravimo funkcijų, veikloje nėra 

tikslingas.  

3. Tarnyba nėra valstybės turto panaudos gavėja. Ji yra sudariusi sutartis dėl patalpų nuomos 

su VĮ Turto banku. 

4. Tiek Tarnybos dalininko teisių pardavimas, tiek jos likvidavimas leistų atsisakyti 

valstybės dalyvavimo Tarnybos, kuri nevykdo viešojo administravimo funkcijų, veikloje. Įvertinus 

turimus duomenis, teisinį reglamentavimą ir poveikį potencialiai pavojingų įrenginių priežiūros 

rinkai, darytina išvada, kad, siekiant atsisakyti valstybės dalyvavimo Tarnybos veikloje, jos 

likvidavimas yra efektyvesnis, lyginant su Tarnybos dalininko teisių pardavimu, būdas, nes jis 

paprastas, greitas ir jam reikia mažiau sąnaudų. Likvidavus Tarnybą, likęs turtas bus perduotas 

valstybei. Be to, UAB „Auditas ir konsultacijos“, Tarnybos užsakymu atlikusi Tarnybos dalininko 

teisių pardavimo ir likvidavimo procesų finansinę lyginamąją analizę, 2022 m. kovo 1 d. 

konsultacinėje išvadoje Nr. 5/3002(VIL):22 nurodė: „Atsižvelgiant į tai, kad tiek likvidavimo, tiek 

pardavimo atveju dalininko teisių pardavimo kaina ir likvidavimo vertė 2021 m. gruodžio 31 d. 

būtų identiška ir atitiktų nustatytą kapitalo perviršio vertę <...>, darytina išvada, jog tiek 

likvidavimo, tiek pardavimo atveju Įstaigos dalininko teisių ar Įstaigos turto atskirų objektų sumos 

pradinė pardavimo vertė būtų tokia pati. Vertinant likvidavimo ir pardavimo procesų efektyvumą, 

darytina išvada, jog Įstaigos likvidavimo procedūra būtų efektyvesnė nei Įstaigos pardavimo 

procedūra tiek laiko, tiek ekonominių kaštų prasme.“ 

Priėmus Nutarimo projektą, papildomų lėšų iš valstybės biudžeto nereikės. 

Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimas, vadovaujantis Numatomo teisinio 

reguliavimo poveikio vertinimo metodikos, patvirtintos Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2003 m. 

vasario 6 d. nutarimu Nr. 276 „Dėl Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo metodikos 

patvirtinimo“, 4 punktu, neatliekamas, tačiau pažymėtina, kad, priėmus Nutarimo projektą, 

neigiamų pasekmių nenumatoma, nes veiklą rinkoje toliau vykdys kiti akredituoti ūkio subjektai, be 

to, laukiamos teigiamos pasekmės – konkurencija nebus iškreipta, bus atsisakyta valstybės 

dalyvavimo Tarnybos, kuri nevykdo viešojo administravimo funkcijų, veikloje. 

Nutarimo projektu neperkeliami ir neįgyvendinami Europos Sąjungos teisės aktai. 

Nutarimo projektas nėra notifikuotinas Europos Komisijai pagal Informacijos apie 

techninius reglamentus ir atitikties įvertinimo procedūras teikimo taisyklių, patvirtintų Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 1999 m. gegužės 20 d. nutarimu Nr. 617 „Dėl Informacijos apie 

techninius reglamentus ir atitikties įvertinimo procedūras teikimo taisyklių patvirtinimo“, 

reikalavimus, nes jis nepatenka į minėtų taisyklių reguliavimo sritį. 

Priimtam Nutarimo projektui įtraukti į teisės sistemą kitų teisės aktų priimti nereikės. 

Nutarimo projekte naujos sąvokos ir jas įvardijantys terminai neapibrėžiami, todėl Nutarimo 

projektas nevertintinas Lietuvos Respublikos terminų banko įstatymo ir jo įgyvendinamųjų teisės 

aktų nustatyta tvarka. 

Nutarimo projektas paskelbtas Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarijos teisės aktų 

informacinėje sistemoje.   

Nutarimo projektas buvo pateiktas išvadoms gauti Lietuvos Respublikos aplinkos 

ministerijai, Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministerijai, Lietuvos Respublikos 

energetikos ministerijai, Lietuvos Respublikos finansų ministerijai, Lietuvos Respublikos 

susisiekimo ministerijai, Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijai, Lietuvos Respublikos 

konkurencijos tarybai, Lietuvos Respublikos valstybinei darbo inspekcijai prie Socialinės apsaugos 

ir darbo ministerijos, valstybės įmonei Turto bankui, Lietuvos pramonininkų konfederacijai, 
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Lietuvos darbdavių konfederacijai, Lietuvos verslo konfederacijai, Lietuvos profesinei sąjungai 

„Solidarumas“, Lietuvos profesinių sąjungų konfederacijai, Lietuvos profesinei sąjungai 

„Sandrauga“ ir Tarnybai. Per nustatytą terminą gautos Aplinkos ministerijos, Ekonomikos ir 

inovacijų ministerijos, Finansų ministerijos, Susisiekimo ministerijos, Vidaus reikalų ministerijos, 

Konkurencijos tarybos, Valstybinės darbo inspekcijos prie Socialinės apsaugos ir darbo 

ministerijos, valstybės įmonės Turto banko, Lietuvos pramonininkų konfederacijos, Lietuvos verslo 

konfederacijos, Lietuvos profesinės sąjungos „Solidarumas“, Tarnybos išvados. Energetikos 

ministerija, Lietuvos darbdavių konfederacija, Lietuvos profesinių sąjungų konfederacija, Lietuvos 

profesinė sąjunga „Sandrauga“ per nustatytą terminą išvadų nepateikė. Aplinkos ministerija, 

Ekonomikos ir inovacijų ministerija, Vidaus reikalų ministerija, Susisiekimo ministerija, 

Konkurencijos taryba, valstybės įmonė Turto bankas, Valstybinė darbo inspekcija prie Socialinės 

apsaugos ir darbo ministerijos Nutarimo projektą suderino be pastabų.  

Taip pat gautos įmonių grupės (AB „Achema“, AB „Lifosa“, AB „ORLEN Lietuva“, 

AB „Klasko“), Technikos priežiūros tarnybos profesinės sąjungos pastabos ir pasiūlymai. 

Nutarimo projektas buvo svarstytas 2022-07-05 tarpinstituciniame pasitarime (toliau – 

TAP), po kurio 2022-07-08 Ministerija organizavo pasitarimą su Finansų ministerijos,  Vyriausybės 

kanceliarijos ir Turto banko atstovais, kuriame išdiskutuoti tiek Tarnybos likvidavimo, tiek 

pardavimo aspektai, taip pat Tarnybai priklausančio turto perdavimo klausimai ir  Vyriausybės 

kanceliarijos Teisės grupės siūlymai.  

2022-07-25 Ministerija organizavo pasitarimą su akredituotosiomis įstaigomis potencialiai 

pavojingų įrenginių priežiūros srityje – Tarnyba, VšĮ „Kėlimo įrenginių priežiūros tarnyba“, UAB 

„Kiwa Inspecta“, UAB „Inspekta“ ir Lietuvos ir Vokietijos UAB „Tuvlita“, kuriame aptarti jų   

pasirengimo teikti likviduojamos Tarnybos paslaugas klausimai. 

2022-08-09 buvo organizuotas pasitarimas su Lietuvos pramonininkų konfederacijos 

atstovais, kuriame išdiskutuoti verslo įmonių keliami paslaugų potencialiai pavojingų įrenginių 

priežiūros užtikrinimo klausimai, aptartas pereinamasis laikotarpis. Su verslo atstovais Nutarimo 

projektas suderintas. 

Nutarimo projektas pakartotinai svarstytas 2022-08-09 TAP, kuriame Nutarimo projektui 

buvo pritarta.  

Nutarimo projektą parengė Ministerijos Darbo aplinkos skyriaus patarėjas Aleksandras 

Tolstojus (tel. 8 615 67 632, el. p. aleksandr.tolstoj@socmin.lt). 

PRIDEDAMA. Nutarimo projektas, 1 lapas. 

 

 

  

Švietimo, mokslo ir sporto ministrė,  

pavaduojanti socialinės apsaugos ir darbo ministrą                                  Jurgita Šiugždinienė   
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